
30 de agosto de 2021.

VISTO: la Licitación Pública Nº 01-17 con objeto: Contratación de servicio integral de limpieza

para locales de la Facultad De Arquitectura, Diseño Y Urbanismo de la UDELAR.

CONSIDERANDO: que está en proceso la realización de una nueva Licitación Pública  y que

mientras es necesario mantener el servicio brindado en base a la Licitación 01/17. Atendiendo a

la evolución actual de la pandemia por Covid-19, con apertura de todos los locales y retorno

progresivo  a  la  presencialidad;  y  existiendo  disponibilidad  informada  por  el  Depto.  de

Contaduría.

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARQUITECTURA, DISEÑO Y URBANISMO

R E S U E L V E:

Previa intervención del Cr. Delegado del Tribunal de Cuentas;

Ampliar la adjudicación a la empresa Pulso SRL RUT: 214614420019,  por un período de dos

meses (setiembre y octubre / 2021), en todos los ítems, y de acuerdo a las condiciones vigentes

previo a la pandemia, e incluyendo los protocolos sanitarios vigentes.

Se discrimina por montos de la siguiente manera:

Sede Central _ $ UYU 834.219,84 + IVA (mensual),  mas el ajuste paramétrico correspondiente

al mes de Julio/21, (aún sin definir).

Locales de  la  EUCD  _  $  UYU  58.146,22  +  IVA  (mensual),  mas  el  ajuste  paramétrico

correspondiente al mes de Julio/21, (aún sin definir)

Museo  Casa  Vilamajó _  $  UYU  4.085,62  +  IVA  (mensual),  mas  el  ajuste  paramétrico

correspondiente al mes de Julio/21, (aún sin definir)

El monto total a ampliar por el período indicado es de: $ UYU 2.187.342,08 -pesos uruguayos

dos  millones ciento  ochenta y  siete  mil  trescientos  cuarenta  y dos con 08/100  (impuestos

incluidos), mas el monto correspondiente al ajuste paramétrico.

Arq. Marcelo Danza

Decano
31   08  21




